
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 168    

N. GENERALE 1451 DEL 18/11/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO ED AVVISO 

APPALTO AGGIUDICATO, PER L’ACQUISIZIONE PROCEDURA APERTA 

TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA UFFICI E 

STRUTTURE DI COMPETENZA COMUNALE, PROCEDURA EX ART. 60 D.LGS. 

N. 50/2016 CON 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 168    

DEL 18/11/2021 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO ED AVVISO 

APPALTO AGGIUDICATO, PER L’ACQUISIZIONE PROCEDURA APERTA 

TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA UFFICI E 

STRUTTURE DI COMPETENZA COMUNALE, PROCEDURA EX ART. 60 D.LGS. 

N. 50/2016 CON 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento Vice Sovrintendete Mario Paradiso, il 

quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione documentale, il cui testo viene di 

seguito riproposto senza modifiche; 

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il PEG\PIANO 

DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai centri di responsabilità di propria 

pertinenza; 

 VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il Rendiconto della 

Gestione esercizio finanziario 2020 (Conto Consuntivo); 

VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2021-2023; 

VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 56 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario 2021-2023; 

VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 86 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) per il triennio 2021-2023; 

VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 54 dell’11 maggio 2021 è stato approvato il Piano della Performance e il 

Piano degli obiettivi 2021/2023; 

VISTI altresì 

 gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

 l’art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

 lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 

2016-2018, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo 

adotta; 



2 

 

D E T E R M I N A 

DI APPROVARE integralmente il testo di seguito riportato facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigente dell’Area 

Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da allegato;  

ATTESTA 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai sensi dell’art 147-bis comma 1, D.Lgs. N. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, la regolarità del 

procedimento istruttorio e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa, nazionale regionale nonché 

statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, dando 

atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2016-2018, 

che non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale nei propri confronti. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e, se del 

caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione “Amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – 

commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. nr.33/2013; 

 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale area polizia locale –  n.54 del 16.0.2021 è stato stipulato  un accordo quadro, ai sensi dell’art. 

54 del d.lgs. 50/2016, con un unico operatore, per il servizio di supporto al responsabile del procedimento per la fase di 

affidamento e di esecuzione di appalti pubblici che saranno espletati dal settore polizia locale, sicurezza e mobilità urbana del 

comune di trani mediante trattativa diretta MePa – affidamento ex art. 31, co. 8, del d.lgs. n. 50/2016 e smi - art. 1, comma 2, 

lett. a) del d.l. 76/2020 per come modificato ed integrato dalla legge di conversione n. 33 dell’11 settembre 2020”; 

Considerato che: 

- si tratta di gare di appalto il cui importo a base d’asta è inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, di cui all’art. 36, comma 1, 

lett. b), da celebrarsi ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e del Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti del 2 dicembre 

2016; 

- per il corretto svolgimento della procedura di gara di cui sopra, di importo inferiore alla soglia comunitaria, questa stazione 

appaltante deve procedere alla pubblicazione, di: 

 un estratto del bando di gara e un estratto dell’avviso di appalto aggiudicato sulla GURI; 

 un estratto del bando di gara e un estratto dell’avviso di appalto aggiudicato, nel formato più economico, su UNO dei 

principali quotidiani a diffusione nazionale e UNO a maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti. 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, che all’art. 37, comma 1, definisce che “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo 

inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 

strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori”; 

- il Decreto Legge 7 maggio 2012, n. 52 recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, convertito 

nella Legge 6 luglio 2012, n. 94 che stabilisce che “le amministrazioni pubbliche devono ricorrere al mercato elettronico o ad 

altri mercati elettronici istituiti, per tutti gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di rilievo comunitario”; 

Considerato inoltre che: 

- mediante recente procedura per la selezione di offerte relative ai servizi di pubblicazione, è stato individuato, quale soggetto 

proponente la migliore offerta, la società LEXMEDIA Srl con sede legale in Via F. Zambonini n. 26 Roma con C.F. e P.IVA 

09147251004; 

Ritenuto pertanto di affidare il servizio di che trattasi al medesimo operatore economico, inserito nell’albo online dei fornitori della 

piattaforma EmPULIA e già soggetto affidatario di servizi di pubblicazione da parte di questo comune, procedendo al relativo ordine; 

Dato Atto che per il contratto in oggetto è stato acquisito il seguente codice: CIG: Z0C33F8CBA 

Accertato che: 

- ai sensi dell’art.6 della L. n.241/1990, ricorrono gli elementi di procedibilità della presente determinazione, avendone 

preventivamente istruito e valutato gli atti presupposti e che, ai sensi dell’art.6-bis della ridetta L. n.241/1990, come introdotto 

dalla L. n.190/2012, relativamente agli interessi coinvolti non sussistono circostanze che possano determinare conflitto di 

interessi e necessitare l’astensione dal relativo procedimento; 

- secondo quanto previsto dal D.lgs 196/2003, nonché dal D.lgs 33/2003, la presente determinazione non contiene dati sensibili 

e/o giudiziari dei quali è vietata la pubblicazione; 

- nella fattispecie in parola, ricorre la competenza in materia del sottoscritto Dirigente dell’Area Polizia Locale, giusta Decreto 

Sindacale n. 2_2021, col quale è stata affidata la direzione della predetta Area, trattandosi di atto di gestione assunto nel rispetto 

di criteri predeterminati dalla legge, ai sensi di quanto previsto dall’art. 107 del T.U.E.L. (D.Lgs 267/2000); 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; il vigente regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

1) di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 



3 

 

1) di Procedere all’affidamento del servizio di che trattasi alla società LEXMEDIA Srl con sede legale in Via F. Zambonini n. 26 

Roma con C.F. e P.IVA 09147251004; al prezzo di € 1.061,91 oltre IVA 22% pari a €. 233,62 e bolli pari a €. 32,00,  per 

complessivi € 1.327,53; 

2) di Impegnare ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011, la 

somma complessiva di € 1.327,53 (comprensiva di IVA), per l’attività di pubblicazione, somma corrispondente ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 2096 Descrizione PUBBLICAZIONE BANDI DI GARA E CONTRIBUTI ANAC 

Macroaggregato 103 Miss/Progr. 3.1 PdC finanziario 1.03.02.16.000 

Centro di costo 6630 Compet. Econ. 6630 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG Z0C33F8CBA CUP  

Creditore LEXMEDIA Srl con sede legale in Via F. Zambonini n. 26 Roma 

Causale Affidamento servizio di pubblicazione gara per servizio di vigilanza di immobili comunali 

Modalità finan. fondi di bilancio 

Imp./prenot. N.  Importo € 1.327,53 IVA e bolli inclusi Frazionabile in 12 no 

 

3) di Imputare la spesa complessiva di euro 1.852,94 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

01 2021 2096 € 1.327,53 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal regolamento 

comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

6) di dare atto, altresì: 

 che la presente determinazione ha esecuzione immediata, sarà affissa all’Albo Pretorio del Comune e sarà inviata agli Organi 

e Uffici di cui in epigrafe; 

 che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 

 che la presente Determinazione contiene dati personali ai sensi del D.Lgs 30/6/2003 n. 196 “Codice in materia di protezione 

dei dati personali”. 

7) di dare atto, infine, che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e sarà successivamente affissa all’Albo Pretorio del Comune per la durata di 15 giorni. 

 

 

Il Dirigente AREA POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE 

Leonardo Cuocci Martorano 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Leonardo Cuocci Martorano in data 18/11/2021



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.168 del 18/11/2021

24/11/2021Data: Importo: 1.327,53

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO ED AVVISO APPALTO AGGIUDICATO, PER L’ACQUISIZIONE
PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA UFFICI E STRUTTURE DI
COMPETENZA COMUNALE.

Bilancio
Anno: 2021

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 801.549,26
526.179,20

1.327,53
527.506,73
274.042,53Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 7.852,00

1.882,94

1.327,53

3.210,47

Disponibilità residua: 4.641,53

Capitolo: 2096

Oggetto: PUBBLICAZIONE BANDI DI GARA E CONTRIBUTI ANAC

Progetto:

6630 - Polizia Municipale

6630 - Polizia MunicipaleResp. servizio:

2021 1565/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1565/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1565/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0012907 - LEXMEDIA SRL A SOCIO UNICOBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.16.001 - Pubblicazione bandi di gara

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 24/11/2021

Z0C33F8CBAC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.001 Pubblicazione bandi di gara



Comune di Trani

Visti

1685

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO ED AVVISO APPALTO
AGGIUDICATO, PER L’ACQUISIZIONE PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA UFFICI E STRUTTURE DI COMPETENZA
COMUNALE, PROCEDURA EX ART. 60 D.LGS. N. 50/2016 CON

2021

Viabilità

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 168 Nr. adozione generale: 1451
18/11/2021Data adozione:

25/11/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO in data 25/11/2021



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 02/12/2021  al  17/12/2021. 

 

Trani, lì 02/12/2021 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise in data 02/12/2021


